


Tržby 2021 (Skupina ŠKODA AUTO)

5 049 5 150

3 130

4 414

Q1/21 Q2/21 Q3/21 Q4/21

2. POLOLETÍ | VÝPADKY VÝROBY 
Z DŮVODU NEDOSTATKU POLOVODIČŮ

Tržby (mil. EUR)

1. POLOLETÍ | ZNOVUOTEVŘENÍ TRHŮ
NÁSLEDOVANÉ SILNOU POPTÁVKOU



448
526

-75

183

Provozní výsledek (mil. EUR) Rentabilita tržeb (RoS, v %)

8,9

10,2

-2,4

4,1

Q1/21 Q2/21

Q3/21

Q4/21

Provozní výsledek (Skupina ŠKODA AUTO)

1. POLOLETÍ |
VYSOKÁ PROFITABILITA

2. POLOLETÍ |
POKLES S MÍRNÝM OŽIVENÍM V Q4



17 743
17 081

Tržby a provozní výsledek v roce 2021 (Skupina ŠKODA AUTO)
V ROCE 2021 PROFITABILITA VZROSTLA

Provozní výsledek (mil. EUR) Tržby (mil. EUR) Rentabilita tržeb (RoS, v %)

756
1 083

2020 2021

4,4

6,1
+1,7 pb

+4 %

+43 %



Provozní výsledek 2021 (Skupina ŠKODA AUTO)
NAVZDORY NIŽŠÍMU ODBYTU ZISK V ROCE 2021 VZROSTL

756

1 083

4,4

6,1

43 %

Provozní výsledek (mil. EUR) Rentabilita tržeb (RoS, v %)

PROTIOPATŘENÍ 2021PŘEKÁŽKY2020

Výpadky výroby

Propad prodejů navzdory 
vysoké poptávce

Růst materiálových nákladů

Optimalizace mixu/cen

Skvělé uvedení
ENYAQ iV na trh

CO2 normy

Efektivní řízení nákladů



(Skupina ŠKODA AUTO)

DŮSLEDNÉ KRIZOVÉ ŘÍZENÍ ZAJISTILO ZLEPŠENÍ 
FINANČNÍCH UKAZATELŮ

2021 2020 ZMĚNA

Dodávky zákazníkům
Vozy (tis.)

878 1 005 -12,6 %

Tržby
EUR (mil.)

17 743 17 081 +3,9 %

Provozní výsledek
EUR (mil.)

1 083 756 +43,2 %

Rentabilita tržeb (RoS)
% (procent)

6,1 4,4 +1,7 *

Zisk po zdanění
EUR (mil.)

876 529 +65,6 %

Čistý peněžní tok
EUR (mil.)

554 213 +160,0 %

* Procentní bod Anotace: Hodnoty zaokrouhleny



1 325

850 782

2019 2020 2021

(Skupina ŠKODA AUTO)
DŮSLEDNÉ ŘÍZENÍ NÁKLADŮ POKRAČOVALO V ROCE 2021 

976
712

825

2019 2020 2021

VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJINVESTICE DO HMOTNÉHO MAJETKU

6,7
5,0

4,4
4,9

4,4 4,6

Investice do hmotných aktiv
(mil. EUR)

Investiční kvóta Výdaje na výzkum 
a vývoj (mil. EUR)

Kvóta výzkumu 
a vývoje



17 316

26 216

2020 2021

Provozní výsledek 2021 (ŠKODA AUTO a.s.), mil. Kč
PROVOZNÍ VÝSLEDEK ŠKODA AUTO a.s. VZROSTL

Provozní výsledek (mil. Kč)

+51 %



VÁLKA NA UKRAJINĚ
COVID-19 A NEDOSTATEK 

NEPOSTRADATELNÝCH MATERIÁLŮ 
A MODULŮ

Pokračující pandemie, výpadky v dodavatelském řetězci a válka na Ukrajině
ROK 2022 BUDE TŘETÍM NÁROČNÝM ROKEM V ŘADĚ



Čtyři hlavní témata
STÁVAJÍCÍ AKTIVITY SJEDNOCENY DO KOMPLEXNÍHO PROGRAMU 

Maximalizace 
výnosového 
potenciálu

Řízení 
materiálových 

nákladů

Optimalizace 
produktových 

nákladů

Optimalizace 
fixních nákladů

NEXT LEVEL EFFICIENCY 



• Tato prezentace obsahuje výhledová prohlášení a informace o vývoji společnosti a značky ŠKODA. Tato prohlášení mohou mít 
písemnou či ústní formu a mohou být vnímána na základě slov jako např. ‘očekávat’, ‘předpokládat, ‘zamýšlet’, ‘plánovat’, ‘věřit’, ‘hledat’, 
‘odhadovat’ a ‘stát se’, či jiných slov podobného významu. Znamená to, že jsou založena na předpokladech, které se týkají vývoje
ekonomik jednotlivých zemí a obzvláště pak automobilového průmyslu, k nimž jsme dospěli na základě dostupných informací a které 
jsme posoudili jako realistické v době jejich zveřejnění (tisku). Vyhodnocení uvedená v tomto materiálu s sebou nesou určitý prvek rizika, 
přičemž skutečný vývoj se může od uvedených prognóz odchýlit.

• Proto jakýkoliv neočekávaný propad poptávky nebo jakákoli ekonomická stagnace na našich klíčových trzích, například v Západní Evropě 
(především v Německu) nebo v Číně, bude mít odpovídající dopad na další vývoj našeho podnikání. Výše uvedené rovněž platí v 
případech významných změn stávajícího směnného kurzu vůči euru, americkému dolaru, britské libře či čínskému renminbi.

• Pokud by nastalo některé z těchto rizik či jiné riziko, nebo pokud by se předpoklady sloužící jako základ těchto prohlášení ukázaly být 
nesprávnými, mohou se skutečné výsledky významně odchylovat od výsledků vyjádřených či uvedených v těchto prohlášeních. 

• Výhledová prohlášení zpětně neaktualizujeme. Tyto prognózy platí v okamžiku jejich zveřejnění a mohu být nahrazeny jinými.

VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI / DISCLAIMER


